Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 декабря 2015 г. N 440-п
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МАКСИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ
ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА РЕБЕНКОМ (ДЕТЬМИ) В ГОСУДАРСТВЕННЫХ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ
ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства ХМАО - Югры от 30.09.2016 N 377-п,
от 29.09.2017 N 361-п, от 28.09.2018 N 333-п, от 20.09.2019 N 325-п,
от 20.08.2021 N 320-п, от 29.09.2022 N 478-п, от 14.04.2023 N 161-п,
от 15.12.2023 N 630-п, от 16.01.2025 N 5-п)

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", статьей 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 1 июля 2013 года N 68-оз "Об образовании в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:
1. Установить максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком (детьми) в государственных и муниципальных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, согласно приложению к настоящему постановлению.
(в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 30.09.2016 N 377-п)
2. Департаменту образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры ежегодно до 31 декабря вносить в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры предложения об установлении максимальной родительской платы за присмотр и уход за ребенком (детьми) в государственных и муниципальных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования.
(в ред. постановлений Правительства ХМАО - Югры от 29.09.2022 N 478-п, от 15.12.2023 N 630-п)
3. Рекомендовать органам местного самоуправления при установлении размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком (детьми) в государственных и муниципальных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, учитывать режим питания.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
Н.В.КОМАРОВА

Приложение
к постановлению
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 4 декабря 2015 года N 440-п

[bookmark: P38]МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР
РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА РЕБЕНКОМ (ДЕТЬМИ)
В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 16.01.2025 N 5-п)

	N п/п
	Наименование муниципального района (городского округа)/группы, учитывающие возрастные особенности детей
	Максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком (детьми), рублей в день

	в группах кратковременного пребывания (до 5 часов)
	в группах с 8 - 10-часовыми режимами пребывания
	в группах с 11 - 12-часовыми режимами пребывания
	в группах круглосуточного пребывания

	1.
	Городской округ Нефтеюганск

	1.1.
	в группах для детей раннего возраста (до 3 лет)
	156
	195
	247
	260

	1.2.
	в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет)
	173
	216
	274
	289

	2.
	Городской округ Сургут

	2.1.
	в группах для детей раннего возраста (до 3 лет)
	175
	219
	277
	291

	2.2.
	в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет)
	194
	243
	308
	324

	3.
	Городской округ Ханты-Мансийск

	3.1.
	в группах для детей раннего возраста (до 3 лет)
	177
	221
	280
	295

	3.2.
	в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет)
	197
	246
	311
	328

	4.
	Городской округ Нижневартовск

	4.1.
	в группах для детей раннего возраста (до 3 лет)
	176
	219
	278
	293

	4.2.
	в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет)
	195
	244
	309
	325

	5.
	Городской округ Мегион

	5.1.
	в группах для детей раннего возраста (до 3 лет)
	160
	201
	254
	267

	5.2.
	в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет)
	178
	223
	282
	297

	6.
	Городской округ Урай

	6.1.
	в группах для детей раннего возраста (до 3 лет)
	162
	202
	256
	270

	6.2.
	в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет)
	180
	225
	285
	300

	7.
	Городской округ Когалым

	7.1.
	в группах для детей раннего возраста (до 3 лет)
	178
	222
	282
	296

	7.2.
	в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет)
	198
	247
	313
	329

	8.
	Городской округ Радужный

	8.1.
	в группах для детей раннего возраста (до 3 лет)
	165
	206
	261
	275

	8.2.
	в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет)
	183
	229
	290
	305

	9.
	Городской округ Лангепас

	9.1.
	в группах для детей раннего возраста (до 3 лет)
	161
	201
	255
	268

	9.2.
	в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет)
	179
	224
	283
	298

	10.
	Городской округ Нягань

	10.1.
	в группах для детей раннего возраста (до 3 лет)
	174
	218
	276
	291

	10.2.
	в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет)
	194
	242
	307
	323

	11.
	Городской округ Пыть-Ях

	11.1.
	в группах для детей раннего возраста (до 3 лет)
	158
	197
	249
	263

	11.2.
	в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет)
	175
	219
	277
	292

	12.
	Городской округ Покачи

	12.1.
	в группах для детей раннего возраста (до 3 лет)
	167
	209
	265
	279

	12.2.
	в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет)
	186
	232
	294
	310

	13.
	Городской округ Югорск

	13.1.
	в группах для детей раннего возраста (до 3 лет)
	169
	212
	268
	282

	13.2.
	в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет)
	188
	235
	298
	314

	14.
	Белоярский муниципальный район

	14.1.
	в группах для детей раннего возраста (до 3 лет)
	176
	219
	278
	293

	14.2.
	в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет)
	195
	244
	309
	325

	15.
	Березовский муниципальный район

	15.1.
	в группах для детей раннего возраста (до 3 лет)
	195
	244
	309
	325

	15.2.
	в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет)
	217
	271
	343
	361

	16.
	Кондинский муниципальный район

	16.1.
	в группах для детей раннего возраста (до 3 лет)
	169
	211
	268
	282

	16.2.
	в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет)
	188
	235
	297
	313

	17.
	Октябрьский муниципальный район

	17.1.
	в группах для детей раннего возраста (до 3 лет)
	178
	223
	282
	297

	17.2.
	в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет)
	198
	247
	313
	330

	18.
	Сургутский муниципальный район

	18.1.
	в группах для детей раннего возраста (до 3 лет)
	169
	211
	268
	282

	18.2.
	в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет)
	188
	235
	297
	313

	19.
	Советский муниципальный район

	19.1.
	в группах для детей раннего возраста (до 3 лет)
	159
	198
	251
	264

	19.2.
	в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет)
	176
	220
	279
	294

	20.
	Ханты-Мансийский муниципальный район

	20.1.
	в группах для детей раннего возраста (до 3 лет)
	166
	208
	263
	277

	20.2.
	в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет)
	185
	231
	293
	308

	21.
	Нижневартовский муниципальный район

	21.1.
	в группах для детей раннего возраста (до 3 лет)
	172
	215
	272
	287

	21.2.
	в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет)
	191
	239
	303
	319

	22.
	Нефтеюганский муниципальный район

	22.1.
	в группах для детей раннего возраста (до 3 лет)
	168
	210
	266
	280

	22.2.
	в группах для детей дошкольного возраста (старше 3 лет)
	187
	234
	296
	311